中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]2025年住房修建申请书(大全9篇)
来源：网络  作者：天地有情  更新时间：2025-02-01
住房修建申请书一住房管理办公室：我是我校系的一名职工，妻子是我校系的一位打字员。我俩结婚已十二年了，现有一女儿，已经10岁。由于我俩学校住房困难，我俩一家三口一直挤在结婚时我俩学校为我俩腾出的一间平房里。虽然狭孝潮湿（几乎终年不见阳光），但...
住房修建申请书一
住房管理办公室：
我是我校系的一名职工，妻子是我校系的一位打字员。我俩结婚已十二年了，现有一女儿，已经10岁。由于我俩学校住房困难，我俩一家三口一直挤在结婚时我俩学校为我俩腾出的一间平房里。虽然狭孝潮湿（几乎终年不见阳光），但一直没有开口向学习再要房子。前年我俩学校盖了一批楼房，原有我俩一套二居室的房子，但由于家里出了点事，一时凑不起那几万元集资款，就只好让给别人了。
现在听说我俩学校又要新盖楼房，解决住房困难的住户，我俩非常高兴。女儿已大了，无论从生活和学习上考虑，她都应有一个属于她自己的空间。因此，我俩夫妻商量，无论如何这次也应该买套房子，亲戚们也都很支持我俩。可听说这次申请住房的人很多，住房分配十分紧张，我俩夫妻有些心神不宁。怕又买不上房子。但考虑到以我俩目前的基本条件应该在分配住房之列。因此特向你们提出申请，希望能分配一套住房。愿能审批。
此致
敬礼！
申请人：xxx
20xx年xx月xx日
住房修建申请书二
×××处领导:
我家四口人，住一间8.5平方米的小房，
住房申请书范文。有子女二人，均已超过十六周岁，同居一室，实为不便。现我单位正分配住房，请领导按有关规定解决我的住房问题。
此致
敬礼
申请人;×××
××年××月××日
住房修建申请书三
申请人：周红卫，男，汉族，一九七四年生，已婚，贵州省金沙县源村乡建国村沙坝组农民，现住金沙县源村乡建国村沙坝。
申请事由：我现在居住的是父母四十年前修建的简陋木制瓦房，面积狭小，仅50平米左右，并且是我兄弟三人共同的房子。
现在我家四口拥挤居住，由于房子老旧破损，多次整修，既难解决漏雨漏风问题，也影响房屋外观，更为重要的是安全得不到保障。房屋地理环境较差，附近没有水源，用水较困难，房后时常沙石滚落威胁人身安全，出行爬坡上坎，离通村公路较远。
为了改善我家生存环境，通过我夫妻二人多年的辛勤劳动、省吃俭用，于20xx年我在源村中学门口右侧大约五十米处的马路边购买了一宅基地xxx约60平米xxx，现已攒够在此建新房xxx建成砖混水泥平房xxx的费用，准备马上动工。
此宅基地不属于政府规划用地范围，敬请相关部门给我办理有关的修建手续为谢!
此致
敬礼!
xxx
20xx年x月x日
住房修建申请书四
我叫刘红，系炎陵县鹿原镇洣西村下龙口组农民。由于下列原因，我申请新建住房。
1、我现住的房屋，仍是70年代父母所建的简陋瓦房，至今己近30多年，虽经过多次整修，但破损处仍然较多，修修补补既难解决漏雨漏风问题，也影响房屋外观。且有两兄弟，居住紧张困难。
2、这些年来，党的政策越来越好，为建设好新农村，我也想新建住房。
3、我建房的方案是：自家承包地，坵址：西公路上，四界：东是唐桂兰承包地、西是潘玲英承包地、南是楼前组承包地、北是育才公路，约120平米。
特此申请，敬请审核批准。
此致
敬礼!
xx
20xx年x月x日
20xx年x月x日
住房修建申请书五
校分房委员会：
本人20xx年毕业来校工作至今。20xx年结婚(爱人也为本校职工)，20xx年生育第一个孩子(残疾)，将公婆接来照料小孩，20xx年又生育了第二个孩子，这样我们三代六口之家挤在一个小套间，对老人的生活，我们的学习、生活带来诸多不便。
根据我家的实际情况，希望组织上酌情分配一套二室一厅住房。
此致
敬礼!
申请人：××
×年×月×日
住房修建申请书六
尊敬的\'国土部门领导：
您好!我系××镇××村××组村民××，今年××岁。由于以下几点原因，我申请新建住房一栋。
一、我现住住房，是××××年建的简陋瓦房，至今己25年，虽经过多次整修，但破损处仍然较多，修修补补既难解决漏雨漏风问题，也影响房屋外观。因而建新房非常有必要。
二、我现居住的房屋一共6间xxx楼上三间陋雨，可用三间xxx，200多平方米，要住8人，还要堆放粮食、农具、杂物等，显得十分拥挤。由于目前我在外工作，平时就住在工作单位个人宿舍内，回家后就无处可住。每次回家，无论多晚，都要回宿命就宿。居住问题已非常严峻。特别是女儿也已快成年明年，不可能长期跟我们挤在宿舍里。因此建新房成为家中亟需解决的问题。
三、父亲生两子，现在兄弟俩都已经结婚生子。家庭人口增多，现在住房已不能满足居住需求。两个孩子也逐渐长大，需要自己的独立空间。一个房屋里住着兄弟两家人，有很多矛盾。因为房屋的事情，兄长嫂子与我矛盾不断，更是因为这个原因对老人态度非常恶劣。我建好新房后，将把老人接到新房居住，让老人有个好的生活环境。为了家庭和睦，为了让父母安度晚年，为了孩子有个健康的成长环境，建新房成为亟待解决的难题。
四、考虑到一些具体需求，因此不在以前地基上建而要另外采用地皮建房。
1、原来地皮面积满足不了现在建房面积的需求。左右比较狭窄，面积较小，不能满足一个四世同堂家族的住房面积需求。
2、重新拆了旧房建新房需要一笔很大的拆迁费用，将给家庭带来严重的经济负担，是家庭富裕的拉路虎，有悖国家全面建设小康社会的构想。
3、拆迁出来的砖瓦已经无多大的作用，满足不了建新房的物质要求，属于资源的浪费，违背了国家建设资源节约型社会的意志。
4、本来就因为房屋的事情造成现在家庭内部矛盾不断，拆迁原来旧房会引发更多的家庭矛盾。
五、这些年来，党的政策越来越好，我也通过自己的辛勤努力工作，收入也比往年好了一些。通过这几年的的奋斗和不断积攒，已基本上攒够了建新房xxx建成砖混水泥房xxx的费用。只要上级一批准，我就能马上动工。
六、我建房的方案是：在我家自留土地上建一栋120平方米三层的房子，这片土地并不会动用村里任何他人的土地，也不影响他人的生活起居，绝不存在损害他人利益或违背他人利益的情况。
无房之人就像无巢之鸟，总感觉自己是飘的，无着落，总感觉一件人生大事没完成。人都有落叶归根的想法，不管在外多风光，心中总会有股浓浓的乡愁。同时我们严格遵守计划生育等国家法律法规，只生育了一个女儿，自己也严格遵守国家法律，从没做过违背国家利益的事情，于公于私，希望领导批准建新房。
特此申请，敬请审核批准。
此致
敬礼!
xxx
20xx年x月x日
住房修建申请书七
尊敬的国土部门领导：
您好!我系××镇××村××组村民××，今年××岁。由于以下几点原因，我申请新建住房一栋。
一、我现住住房，是××××年建的简陋瓦房，至今己25年，虽经过多次整修，但破损处仍然较多，修修补补既难解决漏雨漏风问题，也影响房屋外观。因而建新房非常有必要。
二、我现居住的房屋一共6间xxx楼上三间陋雨，可用三间xxx，200多平方米，要住8人，还要堆放粮食、农具、杂物等，显得十分拥挤。由于目前我在外工作，平时就住在工作单位个人宿舍内，回家后就无处可住。每次回家，无论多晚，都要回宿命就宿。居住问题已非常严峻。特别是女儿也已快成年明年，不可能长期跟我们挤在宿舍里。因此建新房成为家中亟需解决的问题。
三、父亲生两子，现在兄弟俩都已经结婚生子。家庭人口增多，现在住房已不能满足居住需求。两个孩子也逐渐长大，需要自己的独立空间。一个房屋里住着兄弟两家人，有很多矛盾。因为房屋的事情，兄长嫂子与我矛盾不断，更是因为这个原因对老人态度非常恶劣。我建好新房后，将把老人接到新房居住，让老人有个好的生活环境。为了家庭和睦，为了让父母安度晚年，为了孩子有个健康的成长环境，建新房成为亟待解决的难题。
四、考虑到一些具体需求，因此不在以前地基上建而要另外采用地皮建房。
1、原来地皮面积满足不了现在建房面积的需求。左右比较狭窄，面积较小，不能满足一个四世同堂家族的住房面积需求。
2、重新拆了旧房建新房需要一笔很大的拆迁费用，将给家庭带来严重的经济负担，是家庭富裕的拉路虎，有悖国家全面建设小康社会的.构想。
3、拆迁出来的砖瓦已经无多大的作用，满足不了建新房的物质要求，属于资源的浪费，违背了国家建设资源节约型社会的意志。
4、本来就因为房屋的事情造成现在家庭内部矛盾不断，拆迁原来旧房会引发更多的家庭矛盾。
五、这些年来，党的政策越来越好，我也通过自己的辛勤努力工作，收入也比往年好了一些。通过这几年的的奋斗和不断积攒，已基本上攒够了建新房xxx建成砖混水泥房xxx的费用。只要上级一批准，我就能马上动工。
六、我建房的方案是：在我家自留土地上建一栋120平方米三层的房子，这片土地并不会动用村里任何他人的土地，也不影响他人的生活起居，绝不存在损害他人利益或违背他人利益的情况。
无房之人就像无巢之鸟，总感觉自己是飘的，无着落，总感觉一件人生大事没完成。人都有落叶归根的想法，不管在外多风光，心中总会有股浓浓的乡愁。同时我们严格遵守计划生育等国家法律法规，只生育了一个女儿，自己也严格遵守国家法律，从没做过违背国家利益的事情，于公于私，希望领导批准建新房。
特此申请，敬请审核批准。
此致
敬礼!
xxx
20xx年x月x日
住房修建申请书八
公司领导：
我家现有六口人，七十多岁的老母，我夫妻俩，外加两个儿子、一个女儿。现住公司家属区五栋一间二十五平方米的`房子里。
我的三个孩子都已长大，大儿子今年十八岁，女儿十六岁，小儿子十四岁。祖孙三代，同居一室，生活 上很不方便，孩子们无法安心学习 ，我俩夫妇也不能安心工作。为此，特恳请组织上分配给我一套住房。以解决我家实际困难。
此致
敬礼
××部李××
×年×月×日
住房修建申请书九
公司：
本人（姓名），身份证号码：
现（曾）就职于
（公司），现申请贵司协助本人办理住房公积金提取手续。本人相关提取信息如下： 1、用于公积金提取的本人户名的银行卡（存折）为银行的卡（存折），账号为：
（可使用的银行帐户范围请见下页，建议您提供原单位支取所用的银行账号，以避免由于公积金中心变更银行账号造成的支取失败，必填） 2、房屋地址：
,总房价（或租房发票金额）：
元。（购房和租房人员必填） 3、联系方式：手机：
,电子邮箱：
.（必填） 为保证提取工作顺利进行，本人承诺： 1、上述信息准确无误； 2、 如提交本申请后，上述银行卡（存折）信息发生任何变化，将及时通知贵司，并填写《卡片遗失帐号变更申请书》提交贵司。
特此申请。
申请人：
年 月 日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！